
PROFESSOR 20H 498,75

I II III IV

CLASSE COEFICIENTE 1 1,5 1,6 1,65

A 1,00 498,75 748,13 798,00 822,94

B 1,15 573,56 860,34 917,70 946,38

C 1,32 658,35 987,53 1053,36 1086,28

D 1,38 688,28 1032,41 1101,24 1135,65

E 1,44 718,20 1077,30 1149,12 1185,03

F 1,50 748,13 1122,19 1197,00 1234,41

G 1,55 773,06 1159,59 1236,90 1275,55

H 1,61 802,99 1204,48 1284,78 1324,93

PROFESSOR 40H

I II III IV

CLASSE COEFICIENTE 1 1,5 1,6 1,65

A 1,00 997,50           1.496,25         1.596,00           1.645,88         

B 1,15 1.147,13        1.720,69         1.835,40           1.892,76         

C 1,32 1.316,70        1.975,05         2.106,72           2.172,56         

D 1,38 1.376,55        2.064,83         2.202,48           2.271,31         

E 1,44 1.436,40        2.154,60         2.298,24           2.370,06         

F 1,50 1.496,25        2.244,38         2.394,00           2.468,81         

G 1,55 1.546,13        2.319,19         2.473,80           2.551,11         

H 1,61 1.605,98        2.408,96         2.569,56           2.649,86         

ESPECILAISTA DE EDUCAÇÃO 36H

I II III

CLASSE COEFICIENTE

A 1,00 1.496,25        1.596,00         1.645,88           

B 1,15 1.720,69        1.835,40         1.892,76           

C 1,32 1.975,05        2.106,72         2.172,56           

D 1,38 2.064,83        2.202,48         2.271,31           

E 1,44 2.154,60        2.298,24         2.370,06           

F 1,50 2.244,38        2.394,00         2.468,81           

G 1,55 2.319,19        2.473,80         2.551,11           

H 1,61 2.408,96        2.569,56         2.649,86           

ESPECIALISTA 30H 

I II III

CLASSE COEFICIENTE

A 1,00 1.122,19        1.197,00         1.234,41           

B 1,15 1.290,52        1.376,55         1.419,57           

C 1,32 1.481,29        1.580,04         1.629,42           

D 1,38 1.548,62        1.651,86         1.703,48           

E 1,44 1.615,95        1.723,68         1.777,55           

F 1,50 1.683,28        1.795,50         1.851,61           

G 1,55 1.739,39        1.855,35         1.913,33           

H 1,61 1.806,72        1.927,17         1.987,39           

NÍVEIS

NÍVEIS

TABELA DOS PREFESSORES E ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 

A PARTIR DE JANEIRO/2009 - SEM REGÊNCIA

NÍVEIS

NÍVEIS



PROFESSOR 20H 625,43

I II III IV

CLASSE COEF. 1 1,5 1,6 1,65

A 1,00 625,43           938,15            1.000,69           1.031,96         

B 1,15 719,24           1.078,87         1.150,79           1.186,75         

C 1,32 825,57           1.238,35         1.320,91           1.362,19         

D 1,38 863,09           1.294,64         1.380,95           1.424,10         

E 1,44 900,62           1.350,93         1.440,99           1.486,02         

F 1,50 938,15           1.407,22         1.501,03           1.547,94         

G 1,55 969,42           1.454,12         1.551,07           1.599,54         

H 1,61 1.006,94        1.510,41         1.611,11           1.661,45         

PROFESSOR 40H

I II III IV

CLASSE COEF. 1 1,5 1,6 1,65

A 1,00 1.250,86        1.876,29         2.001,38           2.063,92         

B 1,15 1.438,49        2.157,73         2.301,58           2.373,51         

C 1,32 1.651,14        2.476,70         2.641,82           2.724,37         

D 1,38 1.726,19        2.589,28         2.761,90           2.848,21         

E 1,44 1.801,24        2.701,86         2.881,98           2.972,04         

F 1,50 1.876,29        2.814,44         3.002,06           3.095,88         

G 1,55 1.938,83        2.908,25         3.102,13           3.199,07         

H 1,61 2.013,88        3.020,83         3.222,22           3.322,91         

ESPECILAISTA DE EDUCAÇÃO 36H

I II III

CLASSE COEF.

A 1,00 1.876,29        2.001,38         2.063,92           

B 1,15 2.157,73        2.301,58         2.373,51           

C 1,32 2.476,70        2.641,82         2.724,37           

D 1,38 2.589,28        2.761,90         2.848,21           

E 1,44 2.701,86        2.881,98         2.972,04           

F 1,50 2.814,44        3.002,06         3.095,88           

G 1,55 2.908,25        3.102,13         3.199,07           

H 1,61 3.020,83        3.222,22         3.322,91           

ESPECIALISTA 30H 

I II III

CLASSE COEF.

A 1,00 1.407,22        1.501,03         1.547,94           

B 1,15 1.618,30        1.726,19         1.780,13           

C 1,32 1.857,53        1.981,36         2.043,28           

D 1,38 1.941,96        2.071,42         2.136,16           

E 1,44 2.026,39        2.161,49         2.229,03           

F 1,50 2.110,83        2.251,55         2.321,91           

G 1,55 2.181,19        2.326,60         2.399,31           

H 1,61 2.265,62        2.416,66         2.492,18           

NÍVEIS

NÍVEIS

TABELA DOS PREFESSORES E ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 

A PARTIR DE JANEIRO/2010 - SEM REGÊNCIA
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